
 1 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o řešení části projektu č. NV18-01-00332 mezi příjemcem a 

dalším účastníkem 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem:  Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 – Krč 

IČO:      67985823 

zastoupený/á:  MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 

bankovní spojení:   ČNB, č. účtu: 94-13429041/0710   

(dále jen „příjemce“ na straně jedné) 
 

a 

 

Technická univerzita v Liberci 

se sídlem:  Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 

IČO:      46747885 

zastoupený/á:  doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem  

bankovní spojení: 305806603/0300 ČSOB   

(dále jen „další účastník“ (spolupříjemce) na straně druhé) 

 

(společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

 

se dohodly na následujícím dodatku č. 2 (dále jen jako „Dodatek“) ke Smlouvě o řešení části 

projektu č. NV18-01-00332 mezi příjemcem a dalším účastníkem ze dne 23. 4. 2018, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 8. 6. 2020 (dále jen „Smlouva“).  

Východiskem pro vypracování tohoto Dodatku je Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

účelové podpory na řešení projektu č. NV18-01-00332 panelu č. 1 mezi příjemcem a Českou 

republikou – Ministerstvem zdravotnictví jako poskytovatelem (dále jen „Dodatek č. 2 ke 

smlouvě s poskytovatelem“). 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

2.1 Smluvní strany tímto Dodatkem prodlužují dobu trvání Smlouvy a dobu řešení projektu 

o jeden rok, tj. do 31. 12. 2022 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od 

poskytovatele tj. MZ ČR. Daná změna je odůvodněna příjemcem následovně: 

„Z důvodu epidemiologické situace COVID-19 došlo v roce 2021 ke zdržení experimentů 

a následně k opoždění v psaní publikací. V přípravě je několik publikací  a 2 užitné vzory 

s výsledky naší práce s dedikací grantu, které budou postupně odesílány do redakcí 

odborných časopisů. Chtěli bychom tímto požádat o prodloužení trvání grantu o jeden 

rok.“  

2.2 Smluvní strany tímto Dodatkem dále navyšují uznané náklady projektu o vlastní vklad 

příjemce ve výši 65 863 Kč dle přílohy č. 1. Dodatku č. 2 ke smlouvě s poskytovatelem. 

Toto navýšení je odůvodněno prodloužením doby trvání Smlouvy a doby řešení projektu o 

jeden rok, tj. do 31. 12. 2022 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od 

poskytovatele. 

http://www.fgu.cas.cz/articles/477-mudr-jan-kopecky-drsc


 2 

2.3 Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum 

České republiky na základě žádosti o změnu ze dne 09. 09. 2021. 

2.4 Smluvní strany rovněž pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou 

podporu ruší stanovení minimálního úvazku pro řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro 

odborného spolupracovníka ve výši 0,1. Zároveň se však příjemce zavazuje zajistit 

personální zajištění řádného dokončení projektu včetně odevzdání závěrečné zprávy 

v souladu se Zadávací dokumentací. 

 

 III. 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve třech vyhotoveních 

s platností originálu, z nichž po jednom vyhotovení obdrží příjemce, další účastník 

a poskytovatel. Pokud je tento Dodatek podepisován elektronicky, je vyhotoven v jednom 

stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami. 

3.2 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou 

seznámeny  a srozuměny s celým obsahem tohoto Dodatku a bez výhrad s ním souhlasí.   

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají i nadále platná a účinná.  

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Tento Dodatek uveřejní příjemce v registru smluv, což další 

účastník bere na vědomí.   

 

 

Za příjemce:   

 

 

 

……………………………………. datum:................................. 

MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i.      

  

 

 

 

 

Za dalšího účastníka: 

 

 

 

…………………………………………. datum:.................................. 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

Technická univerzita v Liberci 

 

 

http://www.fgu.cas.cz/articles/477-mudr-jan-kopecky-drsc
http://www.fgu.cas.cz/articles/477-mudr-jan-kopecky-drsc

		2021-11-10T11:31:07+0100
	doc. RNDr. Miroslav Brzezina CSc.


		2021-11-11T07:40:45+0100
	MUDr. Jan Kopecký, DrSc.




